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Dotyczy: 
Finansowego wsparcia z funduszy Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
 
 
 

Nawiązując do walk politycznych
związku z tzw. „Aferą KPO”, chcemy jako przedstawiciele branży HoReCa w
jakiejkolwiek stronie tych sporów, ale jednocześnie zwrócić uwagę na PROBLEM 
Przedsiębiorców, szczególne z branży HoReCa.
 
Chcemy wyraźnie zaznaczyć, że ŻADNA
i tak naprawdę ŻADNA NIE WYSTĘPOWAŁA nigdy po 13 marca 2020 r., a 
próbowali nam pomóc, ale robili to (co można dziś ocenić) dla swoich partykularnych politycznych in
dla prawdziwej Pomocy Przedsiębiorcom (
 
Dziś ponownie Politycy i Dziennikarze znaleźli sobie Kozła Ofiarnego, 
jako „złodzieje” okradający Budżet Państwa
została zamknięta. Próbuje się wmówić opinii publicznej, że to Przedsiębiorcy HoReCa zdefraudowali z KPO
Uwaga: łącznie kilka milionów zł.
ustanowionymi kryteriami. 
 
Całe dofinansowanie z KPO dla branży HoReCa to1,2 mld zł z 250 mld zł 
PROMILE. To prawdziwi złodzieje krzyczą
Przedsiębiorca = WRÓG SPOŁECZNY
Umowy w ramach KPO podpisało 3 tys. Przedsiębiorców HoReCa średnio po 400 tys. zł na umowę.  Przedsiębiorca 
HoReCa MUSIAŁ najpierw spełnić kryteria i w
WKŁAD WŁASNY - 10% + 23% na VAT, czyli łącznie 33 % wartości zakupów. 
średnio 540 tys. Większość nie miała takich środków, 
 
Winni „Afery KPO” są Politycy (oprócz pojedynczych) i usłużni D
KONFLIKTY SPOŁECZNE, gdzie micro, 
na drugich w interesie Kasty rządzących.
 
1. Politycy PiS zamknęli 13 marca 2020 r. 

BANKRUCTWA ponad 2.500 Przedsiębiorców
stracili dorobek życia, są ścigani przez komorników, 

2. Politycy KO blokowali przez dwa lata środki pomocowe z KPO
3. Tych 2.500 upadłych Przedsiębiorców NIE MOGŁA wystąpić 

już ZLIKWIDOWALI DZIAŁALNOŚĆ.
 
Do dziś branża HoReCa walczy w Sądzie Okręgowym w Warszawie ze Skarbem Państwa 
POZWACH ZBIOROWYCH za szkody poniesione za zamknięcie firm w czasie 
PALEOsędziowie powinni się porozumieć w celu szybki
zakończył w pierwszych instancjach (trwa 
Odszkodowania o które walczymy to są 
udział w Pozwach zbiorowych. Tam jest REALNA POMOC dla tych, którzy naprawdę
 
Środki pomocowe z KPO dotyczą TYLKO tych 
roku wynosił co najmniej 30 % (potem obniżono do 20%, bo za mało spełniało kryterium 30%)
w sektorze HoReCa jest ich główną działalnością gospodarczą
własny i całą inwestycję, żeby potem otrzymać zwrot
NIE MA, bo ktoś zaakceptował te wydatki
odpowiedzialności winnych. Przedsiębiorcy nie mogą ponosić konsekwencji wstrzymania zwrotów poniesionych 
nakładów z winy błędnej legislacji regulującej dotacje, którą 
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              Warszawa, 

Izba Gospodarcza Gastronomii Polskiej                                         

LIST OTWARTY 
do Polityków i Dziennikarzy

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

walk politycznych oraz manipulacji medialnych, które mają miejsce w ostatnim czasie 
związku z tzw. „Aferą KPO”, chcemy jako przedstawiciele branży HoReCa wyraźnie się odciąć od stawania po 
jakiejkolwiek stronie tych sporów, ale jednocześnie zwrócić uwagę na PROBLEM mikro, 

szczególne z branży HoReCa. 

ŻADNA  PARTIA  POLITYCZNA nie występuje obecnie w interesie branży HoReCa
NIE WYSTĘPOWAŁA nigdy po 13 marca 2020 r., a jedynie poszczególni Posłowie 

, ale robili to (co można dziś ocenić) dla swoich partykularnych politycznych in
dla prawdziwej Pomocy Przedsiębiorcom (mikro, małym i średnim). 

Politycy i Dziennikarze znaleźli sobie Kozła Ofiarnego, którym są Przedsiębiorcy z branży HoReCa, 
okradający Budżet Państwa. Podobnie było 13 marca 2020 r. w czasie Covid

. Próbuje się wmówić opinii publicznej, że to Przedsiębiorcy HoReCa zdefraudowali z KPO
. Przedsiębiorcy HoReCa podpisywali umowy w ramach KPO zgodnie z 

Całe dofinansowanie z KPO dla branży HoReCa to1,2 mld zł z 250 mld zł na wszystkie branże,
PROMILE. To prawdziwi złodzieje krzyczą teraz: Łapać złodzieja z HoReCa. Cel ten sam od lat (od PRL

= WRÓG SPOŁECZNY. A dziś nowa odsłona: Przedsiębiorca HoReCa = Wróg 
Umowy w ramach KPO podpisało 3 tys. Przedsiębiorców HoReCa średnio po 400 tys. zł na umowę.  Przedsiębiorca 

MUSIAŁ najpierw spełnić kryteria i wydać całość kwoty na zakupy. Z własnych środków, musiał opłacić 
10% + 23% na VAT, czyli łącznie 33 % wartości zakupów. Trzeba było 

takich środków, , albo bali się ryzykować. 

są Politycy (oprócz pojedynczych) i usłużni Dziennikarze (większość
micro, mali i średni Przedsiębiorcy są „ZŁODZIEJAMI”. Tak się napuszcza jednych 

na drugich w interesie Kasty rządzących. Dla wyjaśnienia całego zamieszania trzeba proces podzielić na 3 etapy:

13 marca 2020 r. lokale gastronomiczne i hotele na 9 miesięcy, doprowadzając do 
ponad 2.500 Przedsiębiorców HoReCa, którzy musieli ZLIKWIDOWAĆ TOTALNIE

ścigani przez komorników, wielu przypłaciło to śmiercią. Dziś ich NIE MA na rynku.
KO blokowali przez dwa lata środki pomocowe z KPO, żeby NIKT ich nie otrzymał wcześniej

Przedsiębiorców NIE MOGŁA wystąpić w ogóle w 2024 r. z Wnioskami o pomoc z KPO, bo 
już ZLIKWIDOWALI DZIAŁALNOŚĆ. Pomoc otrzymali tylko ci, którzy się i tak utrzymali na rynku.

Do dziś branża HoReCa walczy w Sądzie Okręgowym w Warszawie ze Skarbem Państwa 
szkody poniesione za zamknięcie firm w czasie COVID

nni się porozumieć w celu szybkiego zakończenia tych procesów
zakończył w pierwszych instancjach (trwa to już 4 lata). Wielu Hotelarzy i Restauratorów nie dożyje odszkodowań. 
Odszkodowania o które walczymy to są SETKI  MILIONÓW  złotych. Wielu Przedsiębiorców nie było stać nawet na 

Tam jest REALNA POMOC dla tych, którzy naprawdę ponieśli STRATY.

Środki pomocowe z KPO dotyczą TYLKO tych nielicznych Przedsiębiorców, których spadek obrotów liczony r
(potem obniżono do 20%, bo za mało spełniało kryterium 30%)

wną działalnością gospodarczą (chore kryterium PKD) no i mieli pieniądze na wkład 
otrzymać zwrot . Zakładamy, że NIEPRAWIDŁOWOŚCI z winy Przedsiębiorców 

kceptował te wydatki. Jeżeli są nieprawidłowości, to należy je wyjaśnić i pociągnąć do 
Przedsiębiorcy nie mogą ponosić konsekwencji wstrzymania zwrotów poniesionych 

błędnej legislacji regulującej dotacje, którą „wykreowali” Politycy. 

672 Warszawa 
mail: biuro@iggp.pl   

Warszawa, 12 sierpnia 2025 r. 

do Polityków i Dziennikarzy 

miejsce w ostatnim czasie w 
yraźnie się odciąć od stawania po 

mikro, małych i średnich 

POLITYCZNA nie występuje obecnie w interesie branży HoReCa, 
jedynie poszczególni Posłowie 

, ale robili to (co można dziś ocenić) dla swoich partykularnych politycznych interesów, a nie 

którym są Przedsiębiorcy z branży HoReCa, 
w czasie Covid-19, kiedy ta branża 

. Próbuje się wmówić opinii publicznej, że to Przedsiębiorcy HoReCa zdefraudowali z KPO… 
Przedsiębiorcy HoReCa podpisywali umowy w ramach KPO zgodnie z 

na wszystkie branże, czyli 0,48 %, czyli 
Cel ten sam od lat (od PRL-u): 

Przedsiębiorca HoReCa = Wróg Publiczny Nr 1. 
Umowy w ramach KPO podpisało 3 tys. Przedsiębiorców HoReCa średnio po 400 tys. zł na umowę.  Przedsiębiorca 

ydać całość kwoty na zakupy. Z własnych środków, musiał opłacić 
rzeba było ZAINWESTOWAĆ 

większość), którzy nakręcają 
mali i średni Przedsiębiorcy są „ZŁODZIEJAMI”. Tak się napuszcza jednych 

nienia całego zamieszania trzeba proces podzielić na 3 etapy: 

lokale gastronomiczne i hotele na 9 miesięcy, doprowadzając do 
ZLIKWIDOWAĆ TOTALNIE działalność, 

Dziś ich NIE MA na rynku. 
, żeby NIKT ich nie otrzymał wcześniej. 

w 2024 r. z Wnioskami o pomoc z KPO, bo 
Pomoc otrzymali tylko ci, którzy się i tak utrzymali na rynku. 

Do dziś branża HoReCa walczy w Sądzie Okręgowym w Warszawie ze Skarbem Państwa o ODSZKODOWANIA w 
COVID-19. NEOsędziowie i 

procesów, które się jeszcze nie 
Wielu Hotelarzy i Restauratorów nie dożyje odszkodowań. 

. Wielu Przedsiębiorców nie było stać nawet na 
ponieśli STRATY. 

spadek obrotów liczony rok do 
(potem obniżono do 20%, bo za mało spełniało kryterium 30%), a działalność 

i mieli pieniądze na wkład 
, że NIEPRAWIDŁOWOŚCI z winy Przedsiębiorców 

wyjaśnić i pociągnąć do 
Przedsiębiorcy nie mogą ponosić konsekwencji wstrzymania zwrotów poniesionych 
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Nieprawidłowości w KPO zgłosiliśmy podczas rozmowy z Prezesem
Złożony Wniosek kontrolny jest procedowany. N
regionalnych, gdzie wielu Przedsiębiorców spełniających kryterium spadku 30% nie otrzymało 
 
Krytykowaliśmy PFR w latach 2020-2021
tylko 4.873 Hotelarzom i 15.592 Gastronomom,
noclegowych łącznie w HoReCa. 
Krytykowaliśmy Rząd w latach 2020-2022 za niewystarczającą pomoc i błędy przy jej przyznawaniu co też skończyło 
się Wnioskami do NIK.  
 
IGGP zwracała uwagę już od 2020 r. Instytucjom Państwowym na szereg NIEPRAWIDŁOWOŚCI, pisząc Petycje do 
Rządzących i Nierządzących (opozycję). 
z propozycjami co trzeba poprawić w bra
w tej kwestii się nie zmieniło po zamianie Rządu z 
 
Przykładem może być STAWKA VAT dla GASTRONOMII
Politycy PiS nie chcieli obniżyć podatku VAT do 5% dla Gastronomii. 
odmawiają obniżenia podatku VAT do 5% dla Gastronomii, ale branży Beauty obniżyli…
 
Dziennikarze napuszczają Obywateli jednych na drugich będąc 
przedstawiają Przedsiębiorców jako „wyzyskiwaczy”, „oszustów” czy „złodziei”
nieuczciwy. Jedni i drudzy przedstawiają Przedsiębiorców jako „winnych” problemów Pracowników i zwykłych 
Obywateli, zgodnie z zasadą szukamy „wroga”
 
WINNI są POLITYCY, którzy powinni wprowadzić 24 października 2020 r. STAN KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ i 
zastosować Ustawę  z 18 kwietnia 2002 r. o zarządzaniu kry
i WSZYSCY Przedsiębiorcy powinni otrzymać odszkodowani
chcieli zaoszczędzić na Przedsiębiorcach, dlatego dziś Pomoc za Co
 
Dziś BRONIMY PARP i FSRE, które robią co mogą, żeby spełnić „chore” wymogi polityków UE. Winni zaniedbań są 
Politycy, a nie Urzędnicy, którzy muszą realizować głupoty Polityków. A usłużni politykom Dziennikarze kreują 
sensację nagłaśniając pojedyncze przypadki nieuczciwości w biznesie, tworząc wrażenie, że to norma
PARP działają przecież zgodnie z instrukcjami minister funduszy.
 
Za „Aferę KPO” odpowiedzialni są Politycy rządzący od 2020 r.:
 
Komu jest na rękę NISZCZENIE POLSKICH Micro, Małych i Średnich PRZEDSIĘBIORCÓW 
 
Naszym zdaniem, trzeba zredukować Kastę Polityków o 82%, 
Zamiast 460 Posłów i 100 Senatorów ograniczmy się do 100 Posłów, a obecny Sejm wyglądałby tak: PiS
PSL-7, P2050-6, Lewica-5, Konfederacja
 
 
Apel do POLITYKÓW: 
 
Żądamy NISKICH i PROSTYCH Podatków !
Żądamy OBNIŻENIA KOSZTÓW Energii i Gazu
Żądamy DOBROWOLNEGO ZUS-u ! 
Żądamy Likwidacji 82% etatów POSELSKICH, SENATORSKICH
Żądamy szybkiej i uczciwej rekompensaty (
Żądamy szybszego (przyspieszenia) rozliczenia 
Żądamy wreszcie FINANSOWEGO ukarania winnych zaniedbań od 2020 r. (Komisja Śledcza w Nowym Sejmie)
Żądamy więcej WOLNOŚCI w Gospodarce !
 
W zamian: 
Zrezygnujmy z WSZELKICH DOPŁAT
 
Z poważaniem, 
 
 

                                                                                                  
    
 Mariusz Nowicki                                   Sławomir Grzyb                 
   Członek Zarządu                                            Prezes Zarządu

 
       tel. 794 500
   e-mail: biuro@iggp.pl
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zgłosiliśmy podczas rozmowy z Prezesem Najwyższej Izby Kontroli 
jest procedowany. Nieprawidłowości w KPO głównie dotyczyły

siębiorców spełniających kryterium spadku 30% nie otrzymało 

2021za brak wystarczającej pomocy. Przypomnijmy, że PFR pomógł w Covidzie 
Gastronomom, na ogólna sumę 79.500 lokali gastr
 W efekcie braku pomocy zostało zlikwidowanym prawie 9.500 lokali. 
2022 za niewystarczającą pomoc i błędy przy jej przyznawaniu co też skończyło 

IGGP zwracała uwagę już od 2020 r. Instytucjom Państwowym na szereg NIEPRAWIDŁOWOŚCI, pisząc Petycje do 
Rządzących i Nierządzących (opozycję). Napisaliśmy w sumie kilkanaście Petycji do Premierów i różnych Ministrów, 
z propozycjami co trzeba poprawić w branży HoReCa, krytykowaliśmy gdzie zmiany rządowe idą w ślepą uliczkę. 
w tej kwestii się nie zmieniło po zamianie Rządu z Nierządem w 2023 r.  

Przykładem może być STAWKA VAT dla GASTRONOMII, gdzie już pierwszą Petycję złożyliśmy 9 września 2020 r.
obniżyć podatku VAT do 5% dla Gastronomii. Politycy z PO Koalicji obecnie rządzącej

odmawiają obniżenia podatku VAT do 5% dla Gastronomii, ale branży Beauty obniżyli… 

napuszczają Obywateli jednych na drugich będąc narzędziami w rękach Polityków
przedstawiają Przedsiębiorców jako „wyzyskiwaczy”, „oszustów” czy „złodziei”, prywatny biznes jest z natury 

Jedni i drudzy przedstawiają Przedsiębiorców jako „winnych” problemów Pracowników i zwykłych 
szukamy „wroga” jednocząc Konsumentów, bo Paragony Grozy już nie działają..

POLITYCY, którzy powinni wprowadzić 24 października 2020 r. STAN KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ i 
zastosować Ustawę  z 18 kwietnia 2002 r. o zarządzaniu kryzysowym, która reguluje kwestie stanu klęski żywiołowej 

Przedsiębiorcy powinni otrzymać odszkodowania za poniesione straty. Ponieważ tego nie zrobili, bo 
chcieli zaoszczędzić na Przedsiębiorcach, dlatego dziś Pomoc za Covid-19 to „PSI OBOWIĄZEK

które robią co mogą, żeby spełnić „chore” wymogi polityków UE. Winni zaniedbań są 
Politycy, a nie Urzędnicy, którzy muszą realizować głupoty Polityków. A usłużni politykom Dziennikarze kreują 

jedyncze przypadki nieuczciwości w biznesie, tworząc wrażenie, że to norma
zgodnie z instrukcjami minister funduszy.  

ą Politycy rządzący od 2020 r.: PiS, PO, PSL, Lewicy i Polski2050.

Komu jest na rękę NISZCZENIE POLSKICH Micro, Małych i Średnich PRZEDSIĘBIORCÓW 

Naszym zdaniem, trzeba zredukować Kastę Polityków o 82%, a ilość Ministerstw do 6, będzie 
Zamiast 460 Posłów i 100 Senatorów ograniczmy się do 100 Posłów, a obecny Sejm wyglądałby tak: PiS

5, Konfederacja-4, Republikanie-1, Braun-1, a i tak będą głosować tak samo…

Podatków !  
Żądamy OBNIŻENIA KOSZTÓW Energii i Gazu !  

 
etatów POSELSKICH, SENATORSKICH  i  MINISTERIALNYCH ! 

rekompensaty (z Pozwów Zbiorowych) za poniesione szkody !!!
) rozliczenia wsparcia z KPO – ODBLOKOWANIA WYPŁAT

Żądamy wreszcie FINANSOWEGO ukarania winnych zaniedbań od 2020 r. (Komisja Śledcza w Nowym Sejmie)
Żądamy więcej WOLNOŚCI w Gospodarce ! 

WSZELKICH DOPŁAT i POMOCY, bo jak widać żaden Rząd nie przeprowadzi tego skutecznie.

                                                              

Sławomir Grzyb                               Damian Klinicki                                     Stanisław Staniszewski
Zarządu                                      Członek Zarządu                                                Wiceprezes Zarządu 

500 301  
biuro@iggp.pl  
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Najwyższej Izby Kontroli już w lutym 2025 r. 
głównie dotyczyły działania Operatorów 

siębiorców spełniających kryterium spadku 30% nie otrzymało pomocy.  

. Przypomnijmy, że PFR pomógł w Covidzie 
lokali gastronomicznych i obiektów 

W efekcie braku pomocy zostało zlikwidowanym prawie 9.500 lokali. 
2022 za niewystarczającą pomoc i błędy przy jej przyznawaniu co też skończyło 

IGGP zwracała uwagę już od 2020 r. Instytucjom Państwowym na szereg NIEPRAWIDŁOWOŚCI, pisząc Petycje do 
Napisaliśmy w sumie kilkanaście Petycji do Premierów i różnych Ministrów, 

nży HoReCa, krytykowaliśmy gdzie zmiany rządowe idą w ślepą uliczkę. Nic 

, gdzie już pierwszą Petycję złożyliśmy 9 września 2020 r. 
Koalicji obecnie rządzącej też 

narzędziami w rękach Polityków. Politycy 
, prywatny biznes jest z natury 

Jedni i drudzy przedstawiają Przedsiębiorców jako „winnych” problemów Pracowników i zwykłych 
Konsumentów, bo Paragony Grozy już nie działają... 

POLITYCY, którzy powinni wprowadzić 24 października 2020 r. STAN KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ i 
zysowym, która reguluje kwestie stanu klęski żywiołowej 

onieważ tego nie zrobili, bo 
OBOWIĄZEK” Polityków.  

które robią co mogą, żeby spełnić „chore” wymogi polityków UE. Winni zaniedbań są 
Politycy, a nie Urzędnicy, którzy muszą realizować głupoty Polityków. A usłużni politykom Dziennikarze kreują 

jedyncze przypadki nieuczciwości w biznesie, tworząc wrażenie, że to norma. Urzędnicy 

Polski2050. 

Komu jest na rękę NISZCZENIE POLSKICH Micro, Małych i Średnich PRZEDSIĘBIORCÓW HoReCa?  

a ilość Ministerstw do 6, będzie TANIEJ… 
Zamiast 460 Posłów i 100 Senatorów ograniczmy się do 100 Posłów, a obecny Sejm wyglądałby tak: PiS-42, KO-34, 

będą głosować tak samo… 

) za poniesione szkody !!! 
ODBLOKOWANIA WYPŁAT !!! 

Żądamy wreszcie FINANSOWEGO ukarania winnych zaniedbań od 2020 r. (Komisja Śledcza w Nowym Sejmie) 

, bo jak widać żaden Rząd nie przeprowadzi tego skutecznie. 

Stanisław Staniszewski                 
Wiceprezes Zarządu  


